rum jure, subjecti, quacunque constitutione contraria non obstante,

ac si de locis ipsis existèrent oriundi. NuUi ergo omnino hominum

liceat banc paginam nostre concessionis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indigna-

tionem omnipotentis Dei, et beatorum Pétri et Pauli, apostolorum

ejus, se noverit incursurum.

Datum Avinione, xii kalendas maii, pontificatus noslri anno nono.

( Arch. de i'Empire , J. G95 , n° 1 80.
)
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CCLWI.

CLÉMENT VL— JEAN II, LE BON.

BULLE ACCORDANT ALX UOIS DE FRANCE LE DROIT D'AVOIR, DANS LES EXPEDI-

TIONS MILITAIRES, LN AUTEL PORTATIF OÙ ILS PLISSENT FAIRE CELEBRER

LES SAINTS MYSTÈRES PAR TOIT PRÊTRE SECULIER OU REGULIER.

(20 avril 1 35i.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei , carissimo in Clirislo iilio,

Johanni, Régi Francie illustri, salutem et apo.stolicam benedictioneiii.

Eximie devotionis sinceritas, quam ad nos et Romanam geris

Ecclesiani, promeretur ut peticlonibus tuis, lllis presertim quas ex

devotionis fervore prodire conspicimus, quantum eum Deo possunius,

favorabiliter annuamus.

Hinc est quod nos, tuis devotis supplicationihus inciinati, ut liceat

tibi. et successoribus tuis, Regibus Francie, qui pro tempore fuennt,

habere allare portatile, cum débita reverentia et honore, super quo,

quocienscunque pro gubernatione et defensione regni tul Francie , te ac

illospersonailter esse contigerit inexpeditioiieguerrarum, in tentoriis

vestris, in locis tamen alias congruentibus et bonestis, possitis ])er

proprios vel alios sacerdotesydoneos, seculares vel regulares, missani

et alla divina officia, sine juris alieni prejudicio, in tua et gentium

exercitus, tui et eorum ,
presentia facere celebrari , tibi , et eisdem suc-

cessoribus imperpetuum, auctoritate apostolica, teiiore presentiuni,

induigemus. Nulli ergo omnino bominuni liceat banc paginam nostre

concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attemptare prcsumpserit, indignationeni omnipotentis Dei, et

beatorum Pétri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursuruni.

Datum Avinione, xii kalendas maii. pontificatus nostri anno nono.

(A«ch. de l'Empire, J. 688, n" 1 18.)

3i
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CCLXMI.

CLÉMENT VL— JEAN U, LE BON.

B( LLE PERMETTANT AUX ROIS ET REINES DE FRANCE DE FAIRE CÉLÉBRER

LA SAINTE MESSE AVANT LE JOUR.

(20 avril i35i.)

Clemens, episcopus, servus senorum Dei, carissimis in Christo

filiis, Jobanni, Régi, et Jolianne, Régine Fraiicie, illustribus, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Sincère devotionis affectus, quem ad nos et Romanam geritis

Ecclesiani
, pronieretur ut votis vestris favorabibter annuamus, illis

presertim per que, sicut pie desideratis, divinis oiEciis intenti exis-

tatis, et spiritualis salutis vobis proveniat incrementum.

Hinc est quod nos, vestris supplicationibus inclinati , ut missani , ante-

qiiam iliucescat dies , circa tamen diurnam iucera , cum quabtas nego-

tiorum pro tempore ingruentium id exegerit, liceat vobis, et successo-

ribus vestris, Regibus et Reginis Francis, qui pro tempore fuerint, et

vestrumac eorum cuilibet, per proprium vel abuui sacerdolem ydo-

neum, vestra et eorum presentia, etiam alta voce facere celebrari, ita

quod id nec vobis, nec illis, aut sacerdoti taliter célébrant!, ad culpani

valeat imputari, vobis, eteisdem successoribus vestris, imperpetuum,

aucloritate apostolica, tenore presentium, de speciall gratia, indul-

gemus; proviso quod parce bujusmodi concessione utamini, quia

cum in altaris officio imnioletur Dominus noster, Dei filius, Jbesus

Cbristus, qui candor est lucis eterue, congruit hoc non in noctis

tenebris fieri, sed in luce. Nulli ergo omnino hominum liceat banc

paginam nostre concessionis infringere, vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc atteniptare presumpserit, indigjjationem
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omnipolentis Doi, cl l)calonim Pctri et Paiili, apostolonini ejus, se

noverit incursuriini.

Datum Avinione, xii kalendas niaii, ponlilicatiis noslri anno noiio.

(Arch. (le l'Empire, .1. 689, ii" 127.)

CCLXVIII.

CLÉMENT VI.— JEAN U, LE BON.

BILLE PERMETTANT ALX ROIS ET RELNES DE FRANCE DE FAIRE CÉLÉBRER

L'OFFICE DIVIN EN LEUR PRESENCE ET EN PRESENCE DE LELR SLTTE, EN

LIEOX INTERDITS.

(20 avril 1 35i.)
*

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis in Christo

filiis, Johanni, Régi, et Johanne, Régine Francis, illustribus, salu-

tem et apostolicam benedictlonem.

Devotionis vestre sinceritas promeretur ut votls vestris, hiis pre-

sertim que ad vestrarum animarum salutem cedere valeant, quantum

cuin Dec possumus, favorabiliter annuamus. Vestris itaque suppli-

cationibus inclinati, vobis et successoribus vestris. Regibus et Regi-

nis Francie, qui pro tempère fuerint, ac vestrum et eorum cuiUbet,

auctoritate apostolica, tenore presentium, indulgemus at, si lorsan

ad loca ecclesiastico interdicto supposita vos contigerit dedinare, li-

ceat vobis, et iilis, in eis, januis clausis, excommunicatis et interdic-

tis exdusis, non puisai is campanis, etiam alla voce, missam et alia

divina officia, in vestra , et familiarium vestrorum ac vos sequentium

personarum, presentia, facere celebrari, dummodo vos, vel illi, cau-

sam non dederitis interdicto, nec id vobis, vel illis, contigerit spe-

cialiter interdici. Nulli ergo omnino bominum liceat banc paginam

nostre concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem boc attemptare presumpserit indignationem omnlpo-

3i.
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tentis Dei, et beatorum Pctri et Pauli, aposloloruni ejus, se noverit

incursurum

.

Datiim Avinione, xii kalendas maii, ponlificatus nostri anno nono.

(Arch. de l'Empire, J. 689, n° loo.)

CCLXIX.

CLÉMENT VL— JEW II, LE B0\.

BULLE DÉCLARANT QUE LES AUMÔNES DES ROIS ET REINES DE FRANCE TIENDRONT

LIEU DES RESTITUTIONS QU'ILS AURAIENT À FAIRE À DES PERSONNES

INCONNUES.

(20 avril i35i.)

m

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis in Christo

filiis, Johanni, Régi, et Johanne, Régine Francie, illustribns, salu-

tem et apostolicam benedlctionem.

Cum in vobis sahitem hominis utrinsque totis desideriis affecte-

mus, nos volentes conscientie vestre super restitutione bonoriim , si

qua ad vos, ex progenitoriim vestrorum successione vel alias, forte

pervenerint facienda hiis quorum sunt, licet, sicut asseritis, nesciatis

ad resîilutionem aiiquam bonorum hujusmodi aliquibus vos teneri,

paterna diligentia providere, vobis, et successoribus vestris. Regibus

et Reginis Francie, qui pro tempore fuerint, auctoritate apostoiica,

tenore presentium, indulgemus ut elemosine, quas vos, et illi , iacitis

et facietis in futurum, cédant loco restitutionis dictoruni bonorum.

^ erumtamen scire vos volumus, quod si vobis constiterit vos teneri

ad restitutionem bonorum talium, et personas, quibus eorum resti-

tutio fieri debeat, ad vestram notitiam pervenire contingat, vos ipsis

bona eadera restituere nicbilominus oporlebit. Nulli ergo omnino

boniinimi liceat banc paginani nostre concessionis infringere, vel ei

ausutemerario contraire. Si quis autem hoc attemptarepresumpserit.
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indionalionciu omnipolcnlis Dei, et bcaloriimPctri cl Pauli, aposlo-

lorum ejus, se novoril incursunim.

Datum Avinione, xii kalendas maii, pontilicalus nosfri anno nono.

(Arch. de l'EiTipiio. .1. 686, n" 78.)

CCLXX.

CLÉMENT VL— JEAN 11, LE BON.

BULLE ACCORDANT Al \ ROIS ET REINES DE FRANCE LE DROIT D'ORDONNER QCE

LEIR CORPS SOIT DIVISÉ APRÈS LEUR MORT EN PLUSIEURS PARTIES ET

ENSEVELI DANS UNE OU PLUSIEURS ÉGLISES À LEUTl CHOIX.

(20 avril i35i .)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis 111 Chnslo

filiis, Johannl, Régi, et Johanne, Régine Francie, ilkistrilnis
,
salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Ciaritas devotlonis et fidei quas ad Deura et saiictam Romaiiain

Ecclesiam geritis promerctiir ut vobis, super bils que pie postulatis a

nobis , favorabibter annuamus.

Hinc est quod nos. vestris devotis supplicationibus benignius ihcli-

nati, vobis et successoribus vestris. Regibus et Reginis Francie, qui pro

tempore fucrint, et cuilibet vestrum eteorum, auctoritate apostohca

,

tenore prescntium, indulgemus ut vos, et ilb, de corporibus vestris,

post decessum vestrum, scindendis, decoquendis, vel alias quouio-

dobbet dividendis, ac in una, vel diversis ecclesiis, sive locis, prout

devotio vobis suaserit, tumulandis, libère ordinare possitis, ac exécu-

ter seu executores ultimarum voluntatum vestrarum , scu fauiiliares

vestri, aut quicunque abi de niandato ipsorum , ordinationem bujus-

modi exequi valeant, nec ob hoc vos, vel illi, penam aliquam incur-

ratis , felicis recordationis Ronifacii Pape VIII, predecessoris nostri, et

quabbet aba constitutione contraria non obstante. NuUi ergo omnino
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hominiini liccat liane paginani nostre concessionis infringere, vcl ei

ausu tcmcrario contraii-e. Si qiiisautem hoc altemptare presumpserit,

indignationem omiiipotentis Dei, et beatorum Pétri etPauli, aposto-

loruni ejus, se noverit incursuruni.

Datum Avinione, xu kalendas juaii, pontilicatus noslri anno nono.

(Arch. de l'Emjiire, J. 689, n° 124.)

CCLXXI.

CLÉMENT VI.— JEAN II, LE BON.

Bl LLE ACCORDANT AIX ROIS ET REINES DE FRANCE LE DROIT D'ENTRER ET DE

PASSER LA NLTT, AVEC QUELQUES PERSONNES DE LEUR SUITE, DANS TOUS

LES MONASTÈRES D'HOMMES OU DE FEMMES.

(20 avril i35i.)

Clemens, episcopus, servais servorum Dei, carissimo in Christo

fiiio, Johanni, Régi Francie illustri, salutem et apostolicam benedic-

tloneni.

Eximie devocionis sinceritas, cjuain ad nos et Piomanain geris

Ecclesiam, promeretur ut que a nobis suppliciter postulas, afFeclu,

tibi, benivolo, concedamus.

Hinc est quod nos, tuis supplicacionibus inclinati, tibi et suc-

cessoribustuis. Regibus Francie, qui fuerint pro tempore, auctoritate

apostolica, tenore presencium, indulgemus ut, cpiocienscunque tu et